
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

  GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA : 363-05/13-01/73 

URBROJ: 2167/01-09/01-13-2 

Poreč-Parenzo, 16. prosinac 2013. 

 

 

 Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo",  broj 2/13), članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne Novine" br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 

90/11, 144/12 i 94/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je, 16. prosinca 2013. 

godine, razmotrio Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2013. godinu, izrađen od strane Upravnog odjela za 

komunalni sustav (KLASA: 363-01/13-02/286,  UR BROJ: 2167/01-05/09-13-7), te je 

donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 1. Utvrđuje se Prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2013. godinu, te se dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje 

i donošenje u predloženom tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz predložene izmjene i 

dopune Programa iz točke 1. ovog Zaključka, dati će Jasmina Vinkerlić - Petrović – v.d. 

pročelnika Upravnog odjela za komunalni sustav.   

 

 

                           GRADONAČELNIK 

                            Edi Štifanić 
 

 

Prilog: 

-  Prijedlog II. Izmjena i dopuna  Programa gradnje objekata i uređaja 

    komunalne infrastrukture za 2013. godinu 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za komunalni sustav - ovdje 

3. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo – ovdje 

4. Arhiva – ovdje. 

 



 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Upravni odjel za komunalni sustav 

KLASA: 363-01/12-02/286 

URBROJ: 2167/01-05/09-13-7 

Poreč - Parenzo, 10.12.2013. godine 

 

GRADONAČELNIKU 

- ovdje - 

 

 

Predmet: II. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2013. godinu 

 
- prijedlog, dostavlja se  

 

  

Poštovani,   

 

dostavljamo Vam prijedlog II. Izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture za 2013. godinu sa obrazloženjem te predlažemo da 

se isti utvrdi u predloženom tekstu te prosljedi Gradskom vijeću Grada Poreča - 

Parenzo na razmatranje i donošenje. 

 

 

 

  

STRUČNI SURADNIK: 

Goranka Zornada, ing.građ. 

  

   

  v.d. PROČELNIKA: 

Jasmina Vinkerlić – Petrović, dipl.ing.građ. 

           

      

                                 

Privitak: 

Kao u tekstu (x1) 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu, 



2. Pismohrana – ovdje. 

 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne 

Novine" br. 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12 i 94/13) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (''Službeni glasnik Grada 

Poreča - Parenzo'', broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo, na sjednici 

održanoj dana................. donosi 

 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2013. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 

Ovim II. Izmjenama i dopunama Programa utvrđuje se izgradnja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture na području Grada Poreča - Parenzo za razdoblje od 01. 

siječnja do 31. prosinca 2013. godine za: 

 

 

 
OPIS RADOVA  Proračun  za    

2013. 

I. Plan za    

2013. 

II. Plan za    

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

1. Izgradnja javne rasvjete 2.500.000,00 1.550.000,00 
1.400.000,0

0 
-150.000,00 90,32 

2. 
Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 
12.980.000,00 8.170.000,00 

5.901.000,0

0 

-

2.269.000,0

0 

72,23 

3. 
Komunalne akcije i 

komunalno opremanje 
4.640.000,00 3.030.000,00 

1.157.000,0

0 

-

1.873.000,0

0 

38,18 

4. 
Izgradnja oborinske 

kanalizacije 
250.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 



5. 
Odlaganje komunalnog 

otpada 
1.600.000,00 2.890.000,00 490.000,00 

-

2.400.000,0

0 

16,96 

6. 
Projektna 

dokumentacija 
620.000,00 620.000,00 630.000,00 10.000,00 101,61 

       

 SVEUKUPNO (A/ + B/): 22.590.000,00 16.360.000,00 
9.578.000,0

0 

-

6.782.000,0

0 

58,55 

      

 

 

 

 

     

OPIS I OPSEG POSLOVA - 

RASHODI 
 Proračun  za    

2013. 

I. Plan za    

2013. 

II. Plan za    

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

A/ MO UNUTAR GRADA      

1. Izgradnja javne rasvjete 800.000,00 550.000,00 655.000,00 105.000,00 119,09 

2. 

Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 7.830.000,00 5.270.000,00 

3.653.000,0

0 

-

1.617.000,0

0 69,32 

3. 

Komunalne akcije i 

komunalno opremanje 2.980.000,00 1.880.000,00 427.000,00 

-

1.453.000,0

0 22,71 

4. Izgradnja oborinske 

kanalizacije 250.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

5. 

Odlaganje komunalnog 

otpada 1.600.000,00 2.890.000,00 490.000,00 

-

2.400.000,0

0 16,96 

6.. Projektna dokumentacija 620.000,00 620.000,00 630.000,00 10.000,00 101,61 

 UKUPNO (A/): 14.080.000,00 11.310.000,00 

5.855.000,0

0 

-

5.455.000,0

0 51,77 

       

B/ OSTALI MO        

1. Izgradnja javne rasvjete 1.700.000,00 1.000.000,00 745.000,00 -255.000,00 74,50 

2. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 5.150.000,00 2.900.000,00 

2.248.000,0

0 -652.000,00 77,52 

3. Komunalne akcije i 

komunalno opremanje 1.660.000,00 1.150.000,00 730.000,00 -420.000,00 63,48 

 UKUPNO (B/): 8.510.000,00 5.050.000,00 

3.723.000,0

0 

-

1.327.000,0

0 73,72 

 

 

A/+B/ UKUPNO PO MO 
     

 

A/ MO UNUTAR GRADA  14.080.000,00 11.310.000,00 5.855.000,00 

-

5.455.000,00 51,77 

B/ MO BADERNA 1.790.000,00 690.000,00 335.000,00 -355.000,00 48,55 

C/ MO ŽBANDAJ 1.290.000,00 1.640.000,00 1.255.000,00 -385.000,00 76,52 



D/ MO FUŠKULIN 1.290.000,00 790.000,00 716.000,00 -74.000,00 90,63 

E/ MO NOVA VAS 1.850.000,00 1.090.000,00 648.000,00 -442.000,00 59,45 

F/ MO VRVARI 2.290.000,00 840.000,00 769.000,00 -71.000,00 91,55 

  SVEUKUPNO: 22.590.000,00 16.360.000,00 9.578.000,00 
-

6.782.000,00 
58,55 

 

 

Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata iz 

stavka 1. ovog članka te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarenja programa 

s naznakom izvora financiranja po djelatnostima. 
 

 

Članak 2. 
 

1. Izgradnja javne 

rasvjete 

 Proračun  za    

2013. 

I. Plan za    

2013. 

II. Plan za    

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

A/ MO UNUTAR GRADA  800.000,00 550.000,00 655.000,00 105.000,00 119,09 

B/  MO BADERNA 340.000,00 140.000,00 100.000,00 -40.000,00 71,43 

C/  MO ŽBANDAJ 340.000,00 240.000,00 200.000,00 -40.000,00 83,33 

D/  MO FUŠKULIN 340.000,00 240.000,00 195.000,00 -45.000,00 81,25 

E/  MO NOVA VAS 340.000,00 240.000,00 181.000,00 -59.000,00 75,42 

F/  MO VRVARI 340.000,00 140.000,00 69.000,00 -71.000,00 49,29 

  
SVEUKUPNO: 2.500.000,00 1.550.000,00 1.400.000,00 -150.000,00 90,32 

 

Izvor financiranja izgradnje javne rasvjete je iz Proračuna Grada Poreča – Parenzo – 

komunalni doprinos i iz prihoda od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada. 

 
 

Članak 3. 
 

2. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva  

Proračun za    

2013. 

I. Plan za    

2013. 

II. Plan za    

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 

Indek

s  

1 2 3 4 5 6(5-4) 

7(5/4*10

0) 

A/ MO UNUTAR GRADA       

2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 

1.400.000,0

0 

1.435.000,0

0 35.000,00 

102,5

0 

2.2. Zaobilaznica Poreč-južni 

krak (dionica Vrvari-

Košambra) 2.530.000,00 270.000,00 145.000,00 -125.000,00 53,70 

2.3. Infrastruktura starogra. 

jezgre 600.000,00 600.000,00 5.000,00 -595.000,00 0,83 

2.4. Imovinsko - pravni odnosi 

vezani za izgradnju cesta  200.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 

100,0

0 

2.5. 

Kružno raskrižje Parens 50.000,00 50.000,00 99.000,00 49.000,00 

198,0

0 

2.6. 

Kružno raskrižje Finida 250.000,00 150.000,00 306.000,00 156.000,00 

204,0

0 

2.7. Kružno raskrižje Bolnica 500.000,00 200.000,00 180.000,00 -20.000,00 90,00 

2.8. Kružno raskrižje ŽC 5002 

Županije  Somogy 150.000,00 150.000,00 45.000,00 -105.000,00 30,00 



2.9. 

Rekonstrukcija prometnice 

Žatika 0,00 

1.500.000,0

0 70.000,00 

-

1.430.000,0

0 4,67 

2.10. Prometnica Facinka - 

Kaufland - škola Finida   1.250.000,00 150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 

2.11. Rekonstrukcija gradske rive 300.000,00 100.000,00 4.000,00 -96.000,00 4,00 

2.12. Raskrižje Plava laguna 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.13. Raskrižje Zelena laguna 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.14. 

Raskrižje Donji Špadići 200.000,00 200.000,00 212.000,00 12.000,00 

106,0

0 

2.15. 

Prometnica ŽC 5002  150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 

100,0

0 

2.16. 

Parkiralište u ulici R. Stipe 450.000,00 250.000,00 260.000,00 10.000,00 

104,0

0 

2.17. Prometnica UPOV Poreč - 

jug i Poreč - sjever 0,00 0,00 642.000,00 642.000,00 0,00 

 UKUPNO (A/): 7.830.000,00 

5.270.000,0

0 

3.653.000,0

0 

-

1.617.000,0

0 69,32 

       

B/ MO BADERNA      

2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i putova 800.000,00 200.000,00 85.000,00 -115.000,00 42,50 

       

C/ MO ŽBANDAJ      

2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i putova 800.000,00 

1.250.000,0

0 905.000,00 -345.000,00 72,40 

       

D/ MO FUŠKULIN      
2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i putova 800.000,00 400.000,00 371.000,00 -29.000,00 92,75 

       

E/ MO NOVA VAS      

2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i putova 800.000,00 400.000,00 332.000,00 -68.000,00 83,00 

2.2. Izgradnja prometnica u 

Radnoj zoni Kukci  150.000,00 100.000,00 5.000,00 -95.000,00 5,00 

       

F/ MO VRVARI      

2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i putova 800.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00 

100,0

0 

2.2. 

Prometnica u Vrvarima, 

5.krak 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

            UKUPNO 

(B/+C/+D/+E/+F/): 5.150.000,00 

2.900.000,0

0 

2.248.000,0

0 -652.000,00 77,52 

UKUPNO (A/+B/+C/+D/+E/+F/):    12.980.000,00 

8.170.000,0

0 

5.901.000,0

0 

-

2.269.000,0

0 72,23 

 

Izvor financiranja rekonstrukcije cesta, nogostupa i puteva je iz Proračuna Grada 

Poreča – Parenzo – komunalni doprinos, ostali prihodi za posebne namjene, pomoć od 

ostalih subjekata unutar općeg proračuna te prihod od sufinanciranja. 

 

Članak 4. 
 

3. Komunalne akcije i  Proračun  I. Plan za    II. Plan za    Povećenje / Indeks  



komunalno opremanje za    2013. 2013. 2013. smanjenje 
1 2 3 4 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

A/ MO UNUTAR GRADA       

3.1. Nabava igrala za dječja 

igrališta 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

3.2. Postavljanje stupića i 

čunjeva 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

3.3. Izgradnja igrališta na više 

lokacija 1.950.000,00 950.000,00 47.000,00 -903.000,00 4,95 

3.4. Rekonstrukcija 

sjevernoistočne kule 400.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

3.6. Izgradnja javnog WC-a 400.000,00 600.000,00 150.000,00 -450.000,00 25,00 

 

UKUPNO (A/): 2.980.000,00 1.880.000,00 427.000,00 

-

1.453.000,00 22,71 

       

B/ MO BADERNA      

3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.2. Izgradnja polivalentnog 

igrališta u naselju Baderna 500.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

       

C/ MO ŽBANDAJ      

3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

       

D/ MO FUŠKULIN      

3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

       

E/ MO NOVA VAS      
3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 130.000,00 -20.000,00 86,67 

3.2. Izgradnja polivalentnog 

igrališta u naselju Kukci 410.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

       

F/ MO VRVARI      
3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

    UKUPNO 

(B/+C/+D/+E/+F/): 1.660.000,00 1.150.000,00 730.000,00 -420.000,00 63,48 

UKUPNO 

(A/+B/+C/+D/+E/+F/):    4.640.000,00 3.030.000,00 1.157.000,00 

-

1.873.000,00 38,18 

 

 

Izvor financiranja za komunalne akcije i komunalno opremanje je prihod iz 

komunalnog doprinosa, ostali prihodi za posebne namjene, prihod od prodaje 

nefinancijske imovine te prihod od sufinanciranja. 

 

Članak 5. 

 
4. Izgradnja oborinske 

kanalizacije  

 Proračun  

za    2013. 

I. Plan za    

2013. 

II. Plan za    

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

4.1. Oborinska kanalizacija na 

više lokacija 250.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 



 UKUPNO: 250.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

 

Izvor financiranja izgradnje oborinske kanalizacija je iz Proračuna Grada Poreča – 

Parenzo –prihod od vodnog doprinosa. 

 

Članak 6. 

 
5. Odlaganje komunalnog 

otpada 

 Proračun  

za    2013. 

I. Plan za    

2013. 

II. Plan za    

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

5.1. Sanacija odlagališta kom. 

otpada "Košambra" 1.600.000,00 2.400.000,00 0,00 

-

2.400.000,00 0,00 

5.2. Nabava specijalnih kom. 

vozila - otplata anuiteta 0,00 490.000,00 490.000,00 0,00 100,00 

 UKUPNO: 1.600.000,00 2.890.000,00 490.000,00 

-

2.400.000,00 16,96 
 

Izvori financiranja nabave specijalnih komunalnih vozila je iz posebne naknade za 

izgradnju komunalne infrastrukture. 

 

Članak 7. 

 
6. Projektna 

dokumentacija 

 Proračun  

za    2013. 

I. Plan za    

2013. 

II. Plan za    

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

6.1. Izrada projekata za 

komunalnu infrastrukturu 470.000,00 370.000,00 370.000,00 0,00 100,00 

6.2. Geodetski radovi za 

komunalnu infrastrukturu 150.000,00 250.000,00 260.000,00 10.000,00 104,00 

 UKUPNO: 620.000,00 620.000,00 630.000,00 10.000,00 101,61 

 

Izvor financiranja izrade projektne dokumentacije je iz komunalnog doprinosa. 

 

 

Članak 8. 

 

Iskaz osiguranja financijskih sredstava (tabela 1.) i iskaz investicija po Mjesnim 

odborima (tabela 2.): 

 

Tabela 1. 
ISKAZ FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA - PRIHODI 

 Proračun  za    

2013. 

I. Plan za    

2013. 

II. Plan za    

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

1.1. Komunalni doprinos 10.000.000,00 10.000.000,00 11.000.000,00 1.000.000,00 110,00 

1.2. Ostali prihodi 

Proračuna Grada 

Poreča - Parenzo 12.590.000,00 6.360.000,00 -1.422.000,00 

-

7.782.000,00 -22,36 

 UKUPNO: 22.590.000,00 16.360.000,00 9.578.000,00 

-

6.782.000,00 58,55 

 

 

 

Tabela 2. 



A/ MO UNUTAR 

GRADA 

 Proračun  za    

2013. 

I. Plan za    

2013. 

II. Plan za    

2013. 

Povećenje / 

smanjenje 
Indeks  

1 2 3 4 5 6(5-4) 7(5/4*100) 

       

1. JAVNA RASVJETA  800.000,00 550.000,00 655.000,00 105.000,00 119,09 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 500.000,00 400.000,00 650.000,00 250.000,00 162,50 

1.2. Rekonstrukcija javne 

rasvjete u Č. Porat 300.000,00 150.000,00 5.000,00 -145.000,00 3,33 

       

2. REKONSTR.CESTA, 

NOGOSTUPA I 

PUTEVA 7.830.000,00 5.270.000,00 3.653.000,00 

-

1.617.000,00 69,32 
2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 1.400.000,00 1.435.000,00 35.000,00 102,50 

2.2. Zaobilaznica Poreč-

južni krak (dionica 

Vrvari-Košambra) 2.530.000,00 270.000,00 145.000,00 -125.000,00 53,70 

2.3. Infrastruktura 

starogradske jezgre 600.000,00 600.000,00 5.000,00 -595.000,00 0,83 

2.4. Imovinsko-pravni 

odnosi vezani za 

izgradnju cesta  200.000,00 100.000,00 100.000,00 0,00 100,00 

2.5. Kružno raskrižje Parens 50.000,00 50.000,00 99.000,00 49.000,00 198,00 

2.6. Kružno raskrižje Finida 250.000,00 150.000,00 306.000,00 156.000,00 204,00 

2.7. Kružno raskrižje 

Bolnica 500.000,00 200.000,00 180.000,00 -20.000,00 90,00 

2.8. Kružno raskrižje ŽC 

5002 žup Somogy 150.000,00 150.000,00 45.000,00 -105.000,00 30,00 

2.9. Rekonstrukcija 

prometnice Žatika 0,00 1.500.000,00 70.000,00 

-

1.430.000,00 4,67 

2.10. Prometnica Facinka - 

Kaufland - škola Finida   1.250.000,00 150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 

2.11. Rekonstrukcija gradske 

rive 300.000,00 100.000,00 4.000,00 -96.000,00 4,00 

2.12. Raskrižje Plava laguna 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.13. Raskrižje Zelena laguna 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.14. Raskrižje Donji Špadići 200.000,00 200.000,00 212.000,00 12.000,00 106,00 

2.15. Prometnica ŽC 5002  150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

2.16. Parkiralište u ulici R. 

Stipe 450.000,00 250.000,00 260.000,00 10.000,00 104,00 

2.17. Prometnica UPOV 

Poreč - jug i Poreč - 

sjever 0,00 0,00 642.000,00 642.000,00 0,00 

       

3. KOMUNALNE 

AKCIJE I KOM. 

OPREMANJE 2.980.000,00 1.880.000,00 427.000,00 

-

1.453.000,00 22,71 

3.1. Nabava igrala za dječja 

igrališta 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 100,00 

3.2. Postavljanje stupića i 

čunjeva 30.000,00 30.000,00 30.000,00 0,00 100,00 

3.3. Izgradnja igrališta na 

više lokacija 1.950.000,00 950.000,00 47.000,00 -903.000,00 4,95 

3.4. Rekonstrukcija 

sjevernoistočne kule 400.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

3.6. Izgradnja javnog WC-a 400.000,00 600.000,00 150.000,00 -450.000,00 25,00 

       

4. IZGRADNJA 250.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 



OBORIN. 

KANALIZACIJE 
4.1. Oborinska kanalizacija 

na više lokacija 250.000,00 100.000,00 0,00 -100.000,00 0,00 

       

5. ODLAGANJE 

KOMUNAL. 

OTPADA 1.600.000,00 2.890.000,00 490.000,00 

-

2.400.000,00 16,96 

5.1. Sanacija odlagališta 

kom. otpada 

"Košambra" 1.600.000,00 2.400.000,00 0,00 

-

2.400.000,00 0,00 

5.2. Nabava specijalnih 

kom. vozila - otplata 

anuiteta 0,00 490.000,00 490.000,00 0,00 100,00 

       

6. PROJEKTNA 

DOKUMENTACIJA 620.000,00 620.000,00 630.000,00 10.000,00 101,61 
6.1. Izrada projekata za 

komunalnu 

infrastrukturu 470.000,00 370.000,00 370.000,00 0,00 100,00 

6.2. Geodetski radovi za 

komunalnu 

infrastrukturu 150.000,00 250.000,00 260.000,00 10.000,00 104,00 

 UKUPNO (A/): 14.080.000,00 11.310.000,00 5.855.000,00 

-

5.455.000,00 51,77 

       

B/ MO BADERNA      

1. Javna rasvjeta 340.000,00 140.000,00 100.000,00 -40.000,00 71,43 
1.1. Izgradnja javne rasvjete 340.000,00 140.000,00 100.000,00 -40.000,00 71,43 

2. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 200.000,00 85.000,00 -115.000,00 42,50 
2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 200.000,00 85.000,00 -115.000,00 42,50 

3. Komunalne akcije i 

kom. opremanje 650.000,00 350.000,00 150.000,00 -200.000,00 42,86 

3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.2. Izgradnja polivalentnog 

igrališta u naselju 

Baderna 500.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

 UKUPNO (B/): 1.790.000,00 690.000,00 335.000,00 -355.000,00 48,55 
       

C/ MO ŽBANDAJ      

1. Javna rasvjeta  340.000,00 240.000,00 200.000,00 -40.000,00 83,33 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 340.000,00 240.000,00 200.000,00 -40.000,00 83,33 

2. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 1.250.000,00 905.000,00 -345.000,00 72,40 

2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 1.250.000,00 905.000,00 -345.000,00 72,40 

3. Komunalne akcije i 

kom. opremanje 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 
3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 



 UKUPNO (C/): 1.290.000,00 1.640.000,00 1.255.000,00 -385.000,00 76,52 

       

D/ MO FUŠKULIN      

1. Javna rasvjeta  340.000,00 240.000,00 195.000,00 -45.000,00 81,25 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 340.000,00 240.000,00 195.000,00 -45.000,00 81,25 

2. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 400.000,00 371.000,00 -29.000,00 92,75 

2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 400.000,00 371.000,00 -29.000,00 92,75 

3. Komunalne akcije i 

kom. opremanje 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 
3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

 UKUPNO (D/): 1.290.000,00 790.000,00 716.000,00 -74.000,00 90,63 

       

       

E/ MO NOVA VAS      

1. Javna rasvjeta 340.000,00 240.000,00 181.000,00 -59.000,00 75,42 
1.1. Izgradnja javne rasvjete 340.000,00 240.000,00 181.000,00 -59.000,00 75,42 

2. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 950.000,00 500.000,00 337.000,00 -163.000,00 67,40 

2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 400.000,00 332.000,00 -68.000,00 83,00 

2.2. Izgradnja prometnica u 

Radnoj zoni Kukci  150.000,00 100.000,00 5.000,00 -95.000,00 5,00 

3. Komunalne akcije i 

kom. opremanje 560.000,00 350.000,00 130.000,00 -220.000,00 37,14 

3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 130.000,00 -20.000,00 86,67 

3.2. Izgradnja polivalentnog 

igrališta u naselju Kukci 410.000,00 200.000,00 0,00 -200.000,00 0,00 

 
UKUPNO (E/): 1.850.000,00 1.090.000,00 648.000,00 -442.000,00 59,45 

 
      

F/ 
MO VRVARI      

1. 
Javna rasvjeta 340.000,00 140.000,00 69.000,00 -71.000,00 49,29 

1.1. Izgradnja javne rasvjete 340.000,00 140.000,00 69.000,00 -71.000,00 49,29 

2. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 1.800.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00 100,00 

2.1. Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 800.000,00 550.000,00 550.000,00 0,00 100,00 

2.2. Prometnica u Vrvarima 

(5. krak) 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Komunalne akcije i 

kom. opremanje 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

3.1. Uređenje po neselju - 

komunalne akcije 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 100,00 

 UKUPNO (F/): 2.290.000,00 840.000,00 769.000,00 -71.000,00 91,55 

       

 



 

Članak 9. 

 

Ove II. Izmjene i dopuna Programa stupaju na snagu danom donošenja, a objaviti će 

se u «Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo». 

 

 

 

PREDSJEDNIK  

GRADSKOG VIJEĆA  

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom ("Narodne Novine" br. 

26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 

144/12 i 94/13), Proračuna Grada Poreča - Parenzo, na temelju Programa 

mjera za unaprjeđenje stanja u prostoru i potrebe uređenja zemljišta u skladu s 

postavkama dokumenata prostornog uređenja i u skladu s Planom razvojnih 

programa koji se donose na temelju posebnih propisa, predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave donosi Program gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za svaku kalendarsku godinu. 

 

 

2. OCJENA STANJA 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, u skladu s predvidivim 

sredstvima i izvorima financiranja donosi Program gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture, a prema prijedlogu Upravnog odjela za komunalni 

sustav Grada Poreča – Parenzo. 

Na temelju II. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Poreča – Parenzo za 2013. 

godinu, potrebno je izvršiti i II. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i 

uređaja komunalne infrastrukture za 2013. godinu. 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2013. godinu, 

KLASA: 011-01/12-01/135, URBROJ: 2167/01-07-12-2 donesene su dana 20. 

prosinca 2012. godine. 

I. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2013. godinu, KLASA: 011-01/13-01/111, URBROJ: 

2167/01-07-13-2 donesene su dana 26. rujna 2013. godine. 

 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU PROGRAMOM 

II. Izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture uređuje se: 

- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja te za 

nabavu opreme, 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 

naznakom izvora financiranja djelatnosti. 

 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVOG PROGRAMA 

Donošenjem Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture, 

Grad Poreč – Parenzo, Upravni odjel za komunalni sustav, obvezan je izgraditi 

objekte i uređaje komunalne infrastrukture za predmetnu kalendarsku godinu 

sukladno tom Programu i u skladu s zakonskim regulativama.  

 

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

Sredstva za provođenje Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture osigurana su u Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 2013. 

godinu. 

 


